ДЗЯРЖАУНЫ КАМ1ТЭТ
ПА НАВУЦЫ I ТЭХНАЛОГ1ЯХ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Об

ЗАГАД

г. Mihck

изменении приказа

ПРИКАЗ

г. Минск

Г осударственного комитета по
науке и технологиям Республики
Беларусь от 14 июня 2024 г. № 184

На основании части пятой пункта 4 Положения о порядке
планирования, финансирования и контроля подготовки научных
работников высшей квалификации за счет средств республиканского
бюджета, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Государственного комитета по
науке и технологиям Республики Беларусь от 14 июня 2024 г. № 184
«О контрольных цифрах приема для получения научно-ориентированного
образования за счет средств республиканского бюджета на 2024 год»
следующие изменения:

позицию:
«ГУ «РНПЦ онкологии и
медицинской радиологии Организация- 14 01 12 3 1 2 0 4 0 4»*
им. Н.Н.Александрова» исполнитель

заменить позицией:
«ГУ «РНПЦ онкологии и
медицинской радиологии Организация-
им. Н.Н.Александрова» исполнитель 14.01.12 4 2 2 0 4 0 4»;

2

позицию:

«ГУ «РНПЦ онкологии и медицинской радиологии им.
Н.Н.Александрова, Итого 4 1 3 0 4 0 4»;

заменить позицией:
«ГУ «РНПЦ онкологии и медицинской радиологии им.
Н.Н.Александрова, Итого 5 2 3 0 4 0 4»;

позицию:

гематологии»

«ГУ «Минский научно-
практический центр _Организация-
хирургии, исполнитель 14.01.24 3 0 3 0 0 0 0»;
трансплантологии и

заменить позицией:
«ГУ «Минский научно-
практический центр
хирургии,
трансплантологии и
гематологии»

Организация-
исполнитель 14.01.24 4 0 4 0 0 0 0»;

позицию:
«ГУ «Минский научно-практический центр хирургии,
трансплантологии и гематологии», Итого 4 0 4 0 0 0 0»;

заменить позицией:
«ГУ «Минский научно-практический центр хирургии,
трансплантологии и гематологии», Итого 5 0 5 0 0 0 0»;

позицию:
«Министерство здравоохранения Республики Беларусь,
Итого 164 14 24 124 36 3 33»;

заменить позицией:
«Министерство здравоохранения Республики Беларусь,
Итого

166 15 25 124 36 3 33»;

позицию:
«Белорусский
государственный
университет

Организация-
исполнитель 03.01.06* 2

3

заменить позицией:
«Белорусский
государственный
университет

Организация-
исполнитель

исключить позицию:
«Белорусский
государственный
университет

Организация-
исполнитель

позицию:
«Белорусский государственный университет, Итого 144 83 1 30 38 31 7»;

заменить позицией:
«Белорусский государственный университет, Итого

позицию:
142 83 1 30 38 31 7»;

«Министерство образования Республики Беларусь, Итого 560 283 54 83 73 63 10»;

заменить позицией:
«Министерство образования Республики Беларусь, Итого 558 283 54 83 73 63 10»;

позицию:
«Итого по республике

заменить позицией:
«Итого по республике

1120 466 121 301 156 96 60»;

1120 467 122 301 156 96 60».

2. Отделу планирования, экономики и финансов Государственного
комитета по науке и технологиям Республики Беларусь довести настоящий
приказ до сведения заинтересованных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя Председателя Государственного комитета по науке и
технологиям Республики Беларусь Коржицкого Д.Л.

Председатель С.В.Шлычков